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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit: 
Modeli i Angazhimit Qytetar për Mbështetje Psiko-Sociale në 

Institutin Special në Shtime 

Instrumenti:  Grant i Vogël për Projekte 

Subjekti zbatues: Nisma për Jetë në Komunitet 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Qemail Shaqiri, 42000, Vushtrri; 

 

veronepercuku@gmail.com; 

 

+383 44 846 539 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/05/2026 

Data e përfundimit: 31/03/2027 

Buxheti total i grantit (EUR): 5,350.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

5,350.00 EUR 

Grupet e synuara:  
• Banorët e Institutit Special në Shtime 

• Rinia 

Shtrirja gjeografike: Komuna e Shtimes (Instituti Special i Shtimes) dhe Prishtina 

Përmbledhje e grantit: 

Ky projekt synon të përmirësojë mirëqenien psiko-sociale dhe të 

rrisë përfshirjen njerëzore të personave që jetojnë në Institutin 

Special në Shtime përmes vizitave të rregullta mbështetëse dhe 

aktiviteteve të strukturuara sociale, kulturore dhe kreative. 

Ndërhyrja bazohet në parimin e angazhimit qytetar, duke krijuar 

hapësira të sigurta kontakti për banorët që përballen me izolim 

afatgjatë. Aktivitetet kryesore përfshijnë: (1) Organizimin e 

vizitave periodike mbështetëse brenda institucionit, (2) Zhvillimin 

e aktiviteteve të lehta sociale, kreative dhe ndijore të përshtatura 

për banorët, (3) Trajnimin dhe orientimin etik të vullnetarëve për 

ndërveprim të sigurt dhe (4) Dokumentimin reflektues të përvojës 

për qëllime të ndërgjegjësimit qytetar. Projekti do të zbatohet për 

11 muaj me një buxhet prej 5,350.00 EUR, duke angazhuar 

drejtpërdrejt vullnetarë dhe profesionistë për të ndërtuar lidhje të 

qëndrueshme mes komunitetit dhe këtij grupi të margjinalizuar. 
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